
Letonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.177261N, 16.959131E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 100 ha

Počet obyvatel: 1 374 PSČ: 683 35

Adresa URL: www.letonice.cz

O obci
Obec Letonice se nachází v jihozápadní části okresu Vyškov na spojnici dvou významných dopravních
tahů – severním směrem jde  o dálnici D1 (Brno - Vyškov), jižně asi 3 km od Letonic se lze napojit na
mezinárodní silnici I-50 (Holubice - Uherské Hradiště).

Historie obce
Tento kraj byl osídlen již v dávnověku, o čemž svědčí nálezy ze starší  doby kamenné - stanice s
gravertienskými hroty (hájek), dále jednotlivé  kamenné nástroje z mladší doby kamenné. Eneolit je
zastoupen keramikou  šňůrovou, 4 mohylami ...

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství - restaurace TJ, ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Letonice jsou velkou obcí a najdeme ji v oblasti Litenčické pahorkatiny, jižním směrem od města Vyškov a
severozápadním směrem od města Bučovice. Obec se rozkládá na pravém břehu Letonického potoka a
pod vrcholkem Větrník (394 m.n.m.), jež se zvedá severovýchodně nad obcí.

Současnost obce
Obec Letovice má vlastní vodovod, čističku odpadních vod a je plynofikovaná. Děti v obci navštěvují
mateřskou a základní školu. V obci je také obecní knihovna a pošta. Obecní úřad nabízí možnost
bezdrátového připojení k internetu.

Sportovní možnosti
Krásné okolí blízké přírodní rezervace Větrníky láká k pěší turistice i cykloturistice. Letonicemi
prochází zelená turistická značka vedoucí z města Bučovice a z obce dále pokračuje do Slavkova u Brna.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je barokní kostel svatého Mikuláše pocházející z roku 1694 až 1699. Na konci 17. století
byl v obci postaven barokní hospodářský dvůr a jeho vstupní portál zdobí znak Kouniců. Další

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8582/letonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:27:08



památkou v obci je barokní kaple panny Marie Bolestné

Doprava
Obec Letovice má pravidelnou autobusovou dopravu. Obec Letonice se  nachází na spojnici dvou významných
dopravních tahů – severním směrem  jde o dálnici D1 (Brno - Vyškov), jižně asi 3 km od Letonic se lze 
napojit na mezinárodní silnici I-50 (Holubice - Uherské Hradiště).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8582/letonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:27:08


